ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КУПЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Котовского муниципального района Волгоградской области

от 12 июля 2019 года № 76

Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых на территории Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии со статьей 69.2 Бюджетного Кодекса РФ, во исполнение Постановления администрации Купцовского сельского поселения от 01.06.2010г № 44 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг и контроля за его исполнением», администрация Купцовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг (функций), оказываемых на территории Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области.

2. Считать утратившим силу постановление от 17 апреля 2019 года       № 40 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых на территории Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Купцовского
сельского поселения							В.А.Вдовин

Утвержден
постановлением администрации
Купцовского сельского поселения
от 12.07.2019г № 76

Перечень муниципальных услуг (функций), оказываемых на территории Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственные исполнители
	Постановление, которым утвержден административный регламент

	1.Услуги (функции), оказываемые органами местного самоуправления

	В сфере земельно-имущественных отношений

	1
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Купцовского сельского поселения
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№ 63от 19.06.2019г

	2
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№104 от 25.12.2017г.

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, на торгах
	Администрация Купцовского сельского поселения
	(84 от 23.06.2015;
168 от 23.11.2015)
№24 от 07.03.2017
№70 от 15.08.2017
№88 от 24.10.2018

	4
	Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта
	Администрация Купцовского сельского поселения
	(83 от 23.06.2015;
158 от 23.11.2015)
№22 от 07.03.2017
№66 от 15.08.2017
№89 от 24.10.2018
№13 от 28.01.2019

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и  предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Купцовского сельского поселения
	(31 от 25.03.2015;
104 от 01.08.2015; 161 от 23.11.2015)
№74 от 15.08.2017

	6
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Купцовского сельского поселения
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№ 57от 10.06.2019;

	7
	Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности расположенных на территории Купцовского сельского поселения .
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№82 от 05.10.2017
№40 от 18.05.2018
№62 от 15.08.2018

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Купцовского сельского поселения, в аренду без проведения торгов .
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№83 от 05.10.2017
№ 57 от 02.08.2018
№ 61 от 15.08.2018

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Купцовского сельского поселения, в постоянное (бессрочное) пользование
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№65от24.06.2019;

	10
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№66от24.06.2019;

В сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Перерегистрация граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№72 от 29.05.2015; №164 от 23.11.2015;
№67 от 15.11.2017

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№34 от 25.03.2015;
№73 от 29.05.2015;
№99 от 29.07.2015; №159 от 23.11.2015;
№ 84 от 24.10.2018

	3
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№75 от 03.06.2015;
№88 от 01.07.2015;
№98 от 27.07.2015; №165 от 23.11.2015;
№68 от 15.08.2017

	4
	Признание у граждан наличия оснований для признания их нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№76 от 03.06.2015; №162 от 23.11.2015
№73 от 15.08.2017

	5
	Выдача справок из похозяйственной книги
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№91 от 27.11.2017

	6
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№30 от 25.03.2015;
№49 от 27.04.2015,
№103 от 01.08.2015; №166 от 23.11.2015; №34 от 05.04.2016)
№71от 15.08.2017
№ 16 от 21.03.2018
№ 81 от 24.10.2018

	7
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№ 32 от 20.04.2018

	8
	Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества администрации Купцовского сельского поселения.
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№ 66 от 11.09.2018

	9
	Предоставление имущества включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№ 21 от 15.02.2019

	Прочее

	1
	Выдача разрешений на вырубку или пересадку зеленых насаждений
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№32 от 25.03.2015;
№57 от 05.05.2015; №108 от 11.08.2015; №157 от 23.11.2015
№75 от 15.08.2017
№ 39 от 18.05.2018
№ 71 от 13.09.2018
№ 86 от 24.10.2018

	2
	Осуществление муниципального жилищного контроля
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№89 от 01.07.2015; №35 от 05.04.2016;
№107 от 28.11.18;
№ 14 от 29.01.19;

	3
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№91 от 03.07.2015; №126 от 02.10.2015;
№61от 24.07.2017;
№91 от 24.10.2018;

	В сфере торговой деятельности

	1
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Купцовского сельского поселения
	Администрация Купцовского сельского поселения
	№134 от 08.12.2016;

	2.Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями

	В сфере культуры

	1
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных муниципального учреждения культуры «Купцовская сельская библиотека»
	Муниципальное учреждение культуры «Центр досуга и библиотечного обслуживания» Купцовского  сельского поселения
	№35 от 25.03.2015; №155 от 23.11.2015
№121 от17.12.2018

	2
	Предоставление информации о времени и месте театральных
представлений, концертов, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципальное учреждение культуры «Центр досуга и библиотечного обслуживания» Купцовского  сельского поселения
	№36 от 25.03.2015; №160 от 23.11.2015;
№122от17.12.2018;